
東京都社会保険労務士会 

会員各位 

 

練馬支部研修会開催のご案内（第１２９回三水会） 
 

東京都社会保険労務士会 練馬支部 

                                    支  部  長    萩原 修 

      研修委員長     岡 佳伸 

 

前略 会員の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、東京都社会保険労務士会練馬支部でこの度研修会を開催致します。幅広く参加いただければと

練馬支部会員以外の方にもご案内する次第です。 詳細を以下に記します。宜しくお願い致します。 

草々 
記 

日 時： 令和６年８月２３日(金)１８時３０分～２０時００分（会場・Web受付開始１８時１５分） 

 

場 所： Ｃｏｃｏｎｅｒｉ (練馬区立 区民・産業プラザ) ３階 研修室１ 

練馬区練馬１-１７-１（西武池袋線練馬駅） 

テーマ： 『一歩先行く健康経営 ～組織学の根本定理で導く最強の取り組み～ 』 

 
内 容： なぜ今、私たちは「健康経営」に取り組まなければならないのでしょうか？ 

その本当の目的は企業の稼ぐ力を今まで以上に高めるところにあります。また、労働力不足が急激

に加速する時代にあって、「健康経営」は間違いなく多くの企業の事業継続を左右するカギとなって

きます。だから、いま私たちは真剣に「健康経営」に取り組まなければならないのです。 

ところが、そういった理解が足りずに取り組みを先送りしているケースや、意義は理解しているも

のの、その効果や具体的な取り組み方法が分からずに戸惑っているケースも多くあり、「健康経営」

の意義と実践方法を説くことができる社労士さんのご活躍が待たれているのです。 

そこで、今回は「健康経営」の効果性を飛躍的に高める方法について解説していきます。  

 

講 師： 藤 原 尚 道  氏   一般社団法人リーダーシップ研究開発機構 代表理事 

 
 

 

 

 

参 加： ①会場参加  ②WEB参加（Zoom配信）のいずれかをご選択下さい。  

    会場参加の方も、メールにて事前配布する資料をダウンロードしてご参加下さい。 

  

参加費： 会場参加の方は 1,000円（当日受付で徴収させていただきます）。 

なお、WEB参加（Zoom配信）の方は無料となります。 

 

懇親会： 研修終了後に「イタリアン酒場 ロッカク 練馬店」で懇親会を予定しております。 

   会場参加の方で懇親会への参加を希望される方は、事前に申込みのうえ受付にて懇親会費 4,000 円を

お支払いください。懇親会のキャンセルは、event@sr-nerima.net までご連絡ください。 

８月２２日㈭以降のキャンセルは、会費全額をご請求させていただきますのでご了承下さい。 

     

Web参加方法： 裏面「練馬支部 Web 研修にお申込みいただく皆様へ」をご確認下さい。 

    

申 込： 参加希望の方は令和６年８月２１日(水)までに、下記申込ＵＲＬまたは、 

QRコードよりお申し込みください。        

 

申込ＵＲＬ  https://forms.gle/Zv3ZvqoFCdRCZXHk8   QRコード  

                                                       

研修の詳細は、添付の「研修のご案内」を参照ください。 

本研修に関してのお問い合わせは、メールドレス：event@sr-nerima.net にて研修委員長 岡へお問

い合わせください。 

以上 

大手金融機関に 27 年間勤務後、独立。公益財団法人日本心理学会に所属する産業組織心理学

の研究者。最先端の心理学や脳神経科学から導き出された原理原則をベースに、経営者・リ

ーダー向けの研修や講演活動を行っている。そのエビデンスに基づいた実践的理論には定評

があり、主宰するリーダーシップ道場には、口コミで政財界から受講生が集まっている。 

mailto:event@sr-nerima.net
https://forms.gle/Zv3ZvqoFCdRCZXHk8
mailto:event@sr-nerima.net


 

練馬支部 Web 研修にお申込みいただく皆様へ 

 

平素は、格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

今回実施する第１２９回三水会に関しましてご連絡いたします。 

 

１．今後のご連絡（メール）について 

８月２２日(木)の２１時までにお申し込み時にご入力いただいたメール宛に Web 研修の URL と

パスワード等、研修で使用する資料を添付したメールをお送りします。 

８月２３日(金)の午前中までにメールが届かない場合は、練馬支部 研修委員長 岡までご連絡くだ

さい。(メールアドレス：event@sr-nerima.net) 

なお、お申し込み時にご入力いただいたメールが、携帯電話のメールアドレス、受信容量の少な

いメールの場合は招待メールや資料をお送りできない場合がございますので、ご了承のほどお願

いいたします。 

 

２． ８月２３日(金)研修当日のログイン可能時刻と研修開始時刻 

ログイン可能開始時刻は１８：１５とし、研修開始時刻を１８:３０とさせていただきます。 

 

３．研修の参加方法 

  研修前日の２１時までに送信するメール記載の Zoom の URL からご参加ください。 

 

４．研修時の音声とカメラについて 

  研修時の音声（マイク）とカメラは原則 OFF（ミュート）設定とさせていただきます。 

  ご協力お願いいたします。 

 

５．講師への質問 

  講師への質問はチャット機能を使用します。ご質問がございましたら、宛先「主催者」をお選び

いただき、研修中にいつでもご質問ください。なお、ご質問への回答は時間等の関係上、全てに回

答することができない場合がございますので、ご了承お願いいたします。 

 

注意事項： 本研修に関する資料や動画の、複製・録音・録画、インターネット上へのアップロード、

第三者へ譲渡、転用等を禁止とさせていただきます。ご理解とご協力をお願い申し上げま

す。尚、研修会発信会場の Wi-Fiの関係上、稀に音声が乱れることがありますので、ご了承

くださいませ。 

 

mailto:event@sr-nerima.net

